[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  _30.03.2006.___  №   __21___

(принято    на    57-ом    заседании

городской Думы третьего созыва)

             г.Великие Луки.

Об  утверждении  прейскурантов цен

на    платные    медицинские    услуги,

предоставляемые     МУЗ      «Детская

городская больница» г. Великие Луки.

В соответствии с п. 2.3. ст. 6 и 15 Закона РФ от 28.08.1995. « 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п. 1 ст. 56 Устава города Великие Луки, городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги согласно приложению.

2. Считать утратившими силу прейскуранты цен на платные медицинские услуги, утвержденные решением городской Думы от 25.03.2005. № 18.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Великолукская правда».
Мэр города  Великие Луки                                                 Председатель Великолукской

                                                                                               городской Думы
                              Л. Г. Голубева                                                           И. А. Житков

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                             З. В. Алексеева

          Приложение

к решению Великолукской городской

Думы от 30.03.2006. № 21.

ПРЕЙСКУРАНТ  ЦЕН

на платные медицинские услуги, оказываемые в

МУЗ «Детская городская больница»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед. измер.
	Затр. время

(мин.)
	Утвержд. стоим.

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Консультативный прием врачей-специалистов:

	Невролог
	посещ.
	40
	79,80

	Неонатолог
	посещ.
	40
	84,60

	Отоларинголог
	посещ.
	40
	76,40

	Эндокринолог
	посещ.
	40
	74,70

	Пульмонолог
	посещ.
	40
	71,60

	Гастроэнтеролог
	посещ.
	40
	71,60

	Гематолог
	посещ.
	40
	71,60

	Нефролог
	посещ.
	40
	71,60

	Инфекционист
	посещ.
	40
	93,10

	Кардиолог
	посещ.
	40
	78,00

	Офтальмолог
	посещ.
	40
	78,00

	Аллерголог
	посещ.
	40
	71,60

	Хирург
	посещ.
	40
	71,60

	Уролог
	посещ.
	30
	53,80

	Гинеколог
	посещ.
	25
	46,70

	Педиатр
	посещ.
	40
	95,90

	2.
	Консультативный прием психолога
	посещ.
	60
	52,60

	3.
	Коррекция речи логопедом
	посещ.
	40
	83,80

	4.
	Ультразвуковая диагностика

	УЗИ головного мозга
	обслед.
	33
	187,90

	УЗИ печени
	обслед.
	22
	125,30

	УЗИ щитовидной железы
	обслед.
	17
	96,80

	УЗИ почек
	обслед.
	22
	125,30

	УЗИ сердца (без допплера)
	обслед.
	60
	341,70

	УЗИ сердца (с допплером)
	обслед.
	72
	410,00

	УЗИ брюшной полости
	обслед.
	115
	654,90

	УЗИ поджелудочной железы
	обслед.
	22
	125,30

	5.
	Рентгенодиагностика
	обслед.

	Рентгенография легких костей 1 проекция
	обслед.
	10
	94,30

	Рентгенография легких костей 2 проекции
	обслед.
	15
	111,00

	Рентгенография пазух носа
	обслед.
	10
	93,30

	Цистография, снимки височных костей по Шуллеру-Майеру
	обслед.
	15
	111,00

	Краниограмма (снимок черепа) 1 проекция
	обслед.
	10
	94,30

	Краниограмма (снимок черепа) 2 проекции
	обслед.
	15
	111,00

	Рентгеноскопия, рентгенография сердца с контр. пищеводом
	обслед.
	20
	127,70

	1
	2
	3
	4
	5

	Рентгеноскопия, рентгенография желудка, 12-персной кишки
	обслед.
	30
	161,20

	Холецистография пероральная
	обслед.
	15
	111,00

	Ирригоскопия, ирригография
	обслед.
	35
	177,90

	Томография грудной клетки и костей
	обслед.
	30
	161,20

	Обзорный снимок органов брюшной полости
	обслед.
	10
	94,30

	6.
	Функциональная диагностика

	Эхоэнцефалография
	обслед.
	24
	63,40

	Электрокардиография (ЭКГ)
	обслед.
	17
	45,60

	Электроэнцефалограмма
	обслед.
	60
	174,20

	Допплерография сосудов
	обслед.
	48
	106,10

	Спирометрия (определение ЖОЛ)
	обслед.
	12
	13,40

	Спирометрия (5 тестов)
	обслед.
	50
	55,30

	7.
	Массаж 1 у.е.
	у.е.
	10
	11,00

	8.
	Физиотерапия

	Д Арсонваль 1 у.е.
	у.е.
	8
	9,80

	КУФ
	у.е.
	8
	10,20

	УФО
	у.е.
	8
	8,40

	Ультразвук
	у.е.
	8
	11,00

	ДМВ
	у.е.
	8
	9,20

	УВЧ
	у.е.
	8
	10,90

	ИКВ
	у.е.
	8
	8,40

	Соллюкс
	у.е.
	8
	8,40

	Электрофорез
	у.е.
	8
	28,90

	СМТ
	у.е.
	8
	8,40

	ДДТ
	у.е.
	8
	8,40

	Ингаляции с грудным сбором
	у.е.
	8
	9,60

	Ингаляции с лекарственным раствором
	у.е.
	8
	20,10

	Парафиноозокерит
	у.е.
	8
	16,10

	9.
	Лабораторная диагностика

	9.1.
	Клинический анализ мочи, в том числе:
	анализ
	23
	49,00

	Количество, цвет, прозрачность, относительная плотность, рН)
	анализ
	1,5
	5,00

	Сахар качественно
	анализ
	3
	5,20

	Сахар количественно
	анализ
	5
	8,60

	Белок качественно
	анализ
	1,5
	2,70

	Белок количественно
	анализ
	7
	9,30

	Ацетон
	анализ
	2,5
	6,40

	Желчные пигменты
	анализ
	2,5
	6,40

	Проба Богомолова
	анализ
	3
	12,40

	Микроскопия
	анализ
	3,5
	10,00

	9.2.
	Анализ мочи по Зимницкому
	анализ
	10
	17,00

	9.3.
	Анализ мочи по Нечипаренко
	анализ
	12
	31,00

	9.4.
	Исследование вагинального содержим
	анализ
	8
	25,70

	9.5.
	Соскоб на энтеробиоз
	анализ
	8
	19,50

	9.6.
	Анализ кала на яйца глиста
	анализ
	8
	22,00

	9.7.
	Клинический анализ крови, в том числе:
	анализ
	39
	143,50

	Гемоглобин
	анализ
	4
	11,50

	Эритроциты
	анализ
	9,5
	14,50

	1
	2
	3
	4
	5

	Гематокрит
	анализ
	6,5
	11,70

	Ретикулациты
	анализ
	9
	30,50

	Тромбоциты
	анализ
	11
	36,60

	Лейкоцитарная формула
	анализ
	13,5
	37,10

	Лейкоциты
	анализ
	6,5
	13,60

	СОЭ
	анализ
	2
	4,60

	РОЭ, лейкоциты, гемоглобин
	анализ
	6
	22,00

	9.8.
	Биохимический анализ крови, в том числе:

	Обработка венозной крови
	анализ
	3
	4,70

	Регистрация
	анализ
	4,5
	6,60

	Белок крови
	анализ
	5
	10,20

	Мочевина
	анализ
	5
	10,20

	Креатинин
	анализ
	8
	14,10

	Глюкоза
	анализ
	10
	17,70

	Холестерин
	анализ
	5
	14,80

	АсАТ
	анализ
	6
	12,10

	АлАТ
	анализ
	6
	12,10

	Альбумин
	анализ
	7
	13,50

	Билирубин
	анализ
	8
	15,50

	9.9.
	Время свертываемости крови
	анализ
	10
	19,80

	9.10.
	Длительность кровотечения
	анализ
	5
	8,10

	9.11.
	Группа крови в капиллярной крови
	анализ
	13
	33,70

	9.12.
	Резус-принадлежность в капиллярной крови
	анализ
	12
	26,70

	9.13.
	Группа крови в венозной крови
	анализ
	13
	32,10

	9.14.
	Резус-принадлежность в венозной крови
	анализ
	12
	23,10

	9.15.
	Копрограмма
	анализ
	24
	96,20

	10.
	Водные процедуры

	Плавание в бассейне стационара (дети 4-6 лет)
	курс
	2 мес.
	845,50

	Плавание в бассейне стационара (дети 7-9 лет)
	курс
	1 мес.
	422,80

	Плавание в бассейне стационара (дети 10-14 лет)
	курс
	1 нед.
	211,40

	Плавание в бассейне стационара (группа общего развития)
	курс
	1 мес.
	211,40

	Плавание в бассейне «Малютка»
	сеанс
	45
	43,80

	Обучение плаванию и закаливание (ванна)
	сеанс
	30
	29,20

	Обучение плаванию на дому
	сеанс
	90
	73,00

	Фитованна
	сеанс
	30
	35,20

	11.
	Прочие медицинские услуги

	Забор крови внутривенно
	манип.
	15
	19,90

	Постановка банок
	манип.
	30
	27,90

	Наложение гипса
	манип.
	30
	78,00

	Перевязка
	манип.
	15
	32,50

	Инъекция  на дому
	манип.
	10
	12,00

	Внутривенное капельное введение лекарства
	манип.
	90
	95,80

	Выдача сертификата проф. прививок

	20
	23,90

	Оформление санаторно-курортной карты

	20
	48,00

	Обучение проведению контрольного кормления в поликлинике
	сеанс
	30
	43,90

	Обучение проведению контрольного кормления на дому
	сеанс
	60
	87,80

	БОС - офтальмология
	сеанс
	40
	89,20

	1
	2
	3
	4
	5

	БОС - логопедия (с использованием пульсотахометра)
	сеанс
	30
	75,00

	БОС - логопедия (с использованием пульсотахометра)
	сеанс
	60
	140,20

	БОС - логопедия (с использованием компьютерных программ)
	сеанс
	30
	123,40

	БОС - логопедия (с использованием компьютерных программ)
	сеанс
	60
	236,90

Примечание: За одну условную массажную единицу принята массажная процедура (непосредственное проведение) массажа на выполнение которой требуется 10 минут.

За одну условную физиотерапевтическую единицу принята работа на выполнение и подготовку которой требуется 8 минут.
========================================================================